
第９期介護保険事業計画期間(令和６～８年度)における介護保険料基準額 （単位：円、％）

低い方から 増減 増減率 増減率の
低い方から

1 東伊豆町 2,800 3,000 3,500 4,370 4,370 4,840 4,840 4,840 1 4,840 1 0 0.0% 6

2 島田市 2,493 2,647 3,184 3,600 4,000 4,550 5,100 4,960 3 5,000 2 40 0.8% 19

3 湖西市 2,800 2,863 3,137 3,549 4,100 4,600 5,000 5,000 4 5,000 2 0 0.0% 6

4 清水町 2,900 3,000 3,500 3,800 4,200 4,700 4,900 5,100 7 5,100 4 0 0.0% 6

5 函南町 2,777 2,777 3,785 3,989 4,765 4,915 5,263 5,000 4 5,200 5 200 4.0% 23

6 吉田町 2,500 2,850 3,400 3,850 4,450 4,800 4,800 5,000 4 5,250 6 250 5.0% 24

7 御殿場市 2,600 2,900 3,300 3,725 4,500 4,900 5,300 5,300 14 5,300 7 0 0.0% 6

8 西伊豆町 2,700 2,700 3,400 4,100 4,500 5,800 7,000 6,500 33 5,400 8 ▲1,100 ▲16.9% 1

9 沼津市 2,900 3,100 3,600 3,400 4,400 5,000 5,300 5,500 17 5,500 9 0 0.0% 6

10 三島市 2,842 2,842 3,759 3,812 4,142 4,261 4,588 4,841 2 5,500 9 659 13.6% 35

11 下田市 2,800 2,600 3,200 2,750 4,445 4,900 5,400 5,500 17 5,500 9 0 0.0% 6

12 御前崎市 2,500 2,800 3,900 4,310 5,050 5,300 5,500 5,500 17 5,500 9 0 0.0% 6

13 熱海市 2,825 2,825 3,480 4,000 4,300 4,800 5,400 5,600 21 5,600 13 0 0.0% 6

14 磐田市 2,809 2,800 3,400 3,400 4,200 5,100 5,100 5,100 7 5,600 13 500 9.8% 30

15 掛川市 2,568 2,800 3,800 4,300 5,050 5,850 5,600 5,600 21 5,600 13 0 0.0% 6

16 伊豆市 2,815 2,900 3,400 3,551 4,100 4,600 4,800 5,300 14 5,600 13 300 5.7% 27

17 菊川市 2,500 3,100 3,800 3,400 4,500 5,100 5,000 5,100 7 5,600 13 500 9.8% 30

18 伊豆の国市 2,790 2,900 3,400 4,200 4,700 5,100 5,100 5,100 7 5,600 13 500 9.8% 30

19 牧之原市 2,553 2,946 3,600 3,800 4,400 5,500 5,700 5,700 25 5,600 13 ▲100 ▲1.8% 5

20 焼津市 2,811 2,951 3,711 4,163 4,505 4,970 5,240 5,590 20 5,670 20 80 1.4% 20

21 藤枝市 2,704 2,932 3,473 3,960 4,690 4,980 5,250 5,350 16 5,680 21 330 6.2% 28

22 袋井市 2,700 2,830 3,700 4,400 4,600 5,200 5,100 5,100 7 5,700 22 600 11.8% 33

23 裾野市 2,683 2,834 3,250 3,600 4,440 4,900 5,100 5,200 12 5,700 22 500 9.6% 29

24 松崎町 2,660 2,660 3,300 4,000 4,400 4,400 5,200 5,700 25 5,700 22 0 0.0% 6

25 富士市 2,929 2,817 3,588 4,000 4,900 5,350 5,600 5,600 21 5,800 25 200 3.6% 22

26 小山町 2,725 2,925 3,650 3,950 5,300 5,500 6,200 6,200 30 5,800 25 ▲400 ▲6.5% 2

27 浜松市 2,960 3,172 3,800 4,350 5,050 5,200 5,534 5,859 28 5,900 27 41 0.7% 18

28 長泉町 2,850 3,000 3,600 4,200 4,900 4,900 5,100 5,200 12 5,900 27 700 13.5% 34

29 川根本町 2,100 2,536 3,100 3,530 4,360 5,600 5,600 5,600 21 5,900 27 300 5.4% 26

30 伊東市 2,800 2,800 3,500 3,500 4,600 5,400 5,700 5,700 25 6,000 30 300 5.3% 25

31 富士宮市 2,952 2,952 3,600 3,602 4,500 5,366 5,823 6,075 29 6,075 31 0 0.0% 6

32 河津町 2,663 2,780 3,200 3,200 4,000 4,900 6,500 6,500 33 6,300 32 ▲200 ▲3.1% 4

33 静岡市 3,030 2,900 3,600 4,175 5,000 5,267 5,492 6,325 32 6,350 33 25 0.4% 17

34 森町 2,765 2,833 3,400 3,600 4,550 6,200 6,850 6,300 31 6,400 34 100 1.6% 21

35 南伊豆町 2,608 2,600 3,200 3,200 4,000 5,000 6,900 6,900 35 6,500 35 ▲400 ▲5.8% 3

2,845 2,939 3,590 3,976 4,714 5,129 5,406 5,681 - 5,810 － 129 2.3% -

2,911 3,293 4,090 4,160 4,972 5,514 5,869 6,014 －
※第６期中に介護保険料月額の変更があったため、西伊豆町の平成27年度は4,800円、森町の平成27、28年度は5,200円である。
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第９期介護保険事業計画期間(令和６～８年度)における介護保険料基準額 （単位：円、％）

低い方から 増減 増減率 増減率の
低い方から

1 西伊豆町 2,700 2,700 3,400 4,100 4,500 5,800 7,000 6,500 33 5,400 8 ▲1,100 ▲16.9% 1

2 小山町 2,725 2,925 3,650 3,950 5,300 5,500 6,200 6,200 30 5,800 25 ▲400 ▲6.5% 2

3 南伊豆町 2,608 2,600 3,200 3,200 4,000 5,000 6,900 6,900 35 6,500 35 ▲400 ▲5.8% 3

4 河津町 2,663 2,780 3,200 3,200 4,000 4,900 6,500 6,500 33 6,300 32 ▲200 ▲3.1% 4

5 牧之原市 2,553 2,946 3,600 3,800 4,400 5,500 5,700 5,700 25 5,600 13 ▲100 ▲1.8% 5

6 東伊豆町 2,800 3,000 3,500 4,370 4,370 4,840 4,840 4,840 1 4,840 1 0 0.0% 6

7 湖西市 2,800 2,863 3,137 3,549 4,100 4,600 5,000 5,000 4 5,000 2 0 0.0% 6

8 清水町 2,900 3,000 3,500 3,800 4,200 4,700 4,900 5,100 7 5,100 4 0 0.0% 6

9 御殿場市 2,600 2,900 3,300 3,725 4,500 4,900 5,300 5,300 14 5,300 7 0 0.0% 6

10 沼津市 2,900 3,100 3,600 3,400 4,400 5,000 5,300 5,500 17 5,500 9 0 0.0% 6

11 下田市 2,800 2,600 3,200 2,750 4,445 4,900 5,400 5,500 17 5,500 9 0 0.0% 6

12 御前崎市 2,500 2,800 3,900 4,310 5,050 5,300 5,500 5,500 17 5,500 9 0 0.0% 6

13 熱海市 2,825 2,825 3,480 4,000 4,300 4,800 5,400 5,600 21 5,600 13 0 0.0% 6

14 掛川市 2,568 2,800 3,800 4,300 5,050 5,850 5,600 5,600 21 5,600 13 0 0.0% 6

15 松崎町 2,660 2,660 3,300 4,000 4,400 4,400 5,200 5,700 25 5,700 22 0 0.0% 6

16 富士宮市 2,952 2,952 3,600 3,602 4,500 5,366 5,823 6,075 29 6,075 31 0 0.0% 6

17 静岡市 3,030 2,900 3,600 4,175 5,000 5,267 5,492 6,325 32 6,350 33 25 0.4% 17

18 浜松市 2,960 3,172 3,800 4,350 5,050 5,200 5,534 5,859 28 5,900 27 41 0.7% 18

19 島田市 2,493 2,647 3,184 3,600 4,000 4,550 5,100 4,960 3 5,000 2 40 0.8% 19

20 焼津市 2,811 2,951 3,711 4,163 4,505 4,970 5,240 5,590 20 5,670 20 80 1.4% 20

21 森町 2,765 2,833 3,400 3,600 4,550 6,200 6,850 6,300 31 6,400 34 100 1.6% 21

22 富士市 2,929 2,817 3,588 4,000 4,900 5,350 5,600 5,600 21 5,800 25 200 3.6% 22

23 函南町 2,777 2,777 3,785 3,989 4,765 4,915 5,263 5,000 4 5,200 5 200 4.0% 23

24 吉田町 2,500 2,850 3,400 3,850 4,450 4,800 4,800 5,000 4 5,250 6 250 5.0% 24

25 伊東市 2,800 2,800 3,500 3,500 4,600 5,400 5,700 5,700 25 6,000 30 300 5.3% 25

26 川根本町 2,100 2,536 3,100 3,530 4,360 5,600 5,600 5,600 21 5,900 27 300 5.4% 26

27 伊豆市 2,815 2,900 3,400 3,551 4,100 4,600 4,800 5,300 14 5,600 13 300 5.7% 27

28 藤枝市 2,704 2,932 3,473 3,960 4,690 4,980 5,250 5,350 16 5,680 21 330 6.2% 28

29 裾野市 2,683 2,834 3,250 3,600 4,440 4,900 5,100 5,200 12 5,700 22 500 9.6% 29

30 磐田市 2,809 2,800 3,400 3,400 4,200 5,100 5,100 5,100 7 5,600 13 500 9.8% 30

31 菊川市 2,500 3,100 3,800 3,400 4,500 5,100 5,000 5,100 7 5,600 13 500 9.8% 30

32 伊豆の国市 2,790 2,900 3,400 4,200 4,700 5,100 5,100 5,100 7 5,600 13 500 9.8% 30

33 袋井市 2,700 2,830 3,700 4,400 4,600 5,200 5,100 5,100 7 5,700 22 600 11.8% 33

34 長泉町 2,850 3,000 3,600 4,200 4,900 4,900 5,100 5,200 12 5,900 27 700 13.5% 34

35 三島市 2,842 2,842 3,759 3,812 4,142 4,261 4,588 4,841 2 5,500 9 659 13.6% 35

2,845 2,939 3,590 3,976 4,714 5,129 5,406 5,681 - 5,810 － 129 2.3% -

2,911 3,293 4,090 4,160 4,972 5,514 5,869 6,014 －
※第６期中に介護保険料月額の変更があったため、西伊豆町の平成27年度は4,800円、森町の平成27、28年度は5,200円である。
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